Regensburgs
altestesWIrtshaus

SPEISEKARTE

Geniefit bei einem kiihlen Bier alle Spiele bei uns in der ,, Antn”
Wir bieten:

sky




~Antn Karte fiir Herbst / Winter ~

Suppen
Suppe des Tages

Magentratzerl

Bayrische Tapas
Gemischte kalte bayrische Vorspeisen

Bruschetta

Gerostetes Weifibrot, reichlich belegt mit Tomatenwiirfeln,
frischem Basilikum, italienischen Kriautern, Olivenol,
Knoblauch

Rote Beete-Ziegenkdse-Tiirmerl

Gebackener Ziegenkdse mit Roter Beete auf warmem
Honig-Ingwer-Dressing, gerosteten Pinienkernen an
Rucolasalat, dazu Baguette

Mediterraner Vorspeisenteller fiir 2 Personen
Mit Bruschetta, Ziegenkase, Rote Beete, Thunfischaufstrich,
Grillgemiise, dazu Baguette
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Schmankerl

Bayerischer Sauerbraten mit Semmelknodl und Blaukraut

Wildgulasch mit Semmelknodl, Preiselbeerbirne und
kleinem Salatbouquet

Paniertes , Antn” Schnitzel grofs
Schweineschnitzel, bestrichen mit Senf und klein
Meerrettich, mit Kartoffelsalat und kleinem

Salatbouquet

Paniertes Schnitzel ,, Wiener Art” grofs
mit Kartoffelsalat und kleinem Salatbouquet klein

Currywurst mit Pommes

€ 6,90

€ 8,90

€ 10,90

€12,90

€22,90

€19,90

€ 19,90

€ 18,90
€13,90

€17,90
€12,90

€ 11,90



Backhendl
5 Stiicke aus einem halben Hendl, resch und frisch gebacken
mit Kartoffelsalat

Fleischpflanzer]l mit Bratensofie und Kartoffelsalat

Putengeschnetzeltes in einer feinen
Kokos-Curry-Sofse mit Bandnudeln

Gebratener Zander auf Grillgemiise mit Petersilienkartoffeln

Was fiir unsere Veggies

Bandnudeln mit Grillgemiise
in einer feinen Kokos-Curry-Sofie (vegan)

Kasspatzn mit Rostzwiebeln und kleinem Salatbouquet

Rahmschwammerl mit Semmelknoddel
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Was Gsunds aufn Teller

GrofSer gemischter Salat mit Krauter-Essig-Ol-Dressing,
dazu Baguette

Auf Wunsch dazu ein Topping nach Wahl:
6 Putenstreifen // 6 Falafel (vegan) //
gebratene Champignons (vegan)

Salattteller mit gebratenem Ziegenkdse im Sesam-Mantel,
dazu Baguette
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Fiir unsere kleinen ,,Antn*

Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo
Spdtzle mit Sofse

Semmelknodel mit Sofse

Kleine Portion Kasspatzn

Regensburgs

dltestesWirtshaus

€ 14,90

€ 16,90

€21,90

€15,90

€ 14,90
€ 14,90

€13,40

€16,90

€17,90

€ 520
€ 5,60
€ 5,60
€ 8,20



Beilagen - zum dazu bestellen

Kleiner gemischter Beilagensalat
Semmelknodl (hausgemacht)
Brot / Baguette

Ketchup

Mayo (hausgemacht)
Preiselbeeren
Parmesan (gehobelt)
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A Zuckerl zum Schluss

Walnuss Eisteller
Walnusseis auf Karamell-Spiegel mit Sahne und
karamellisierten Walnitissen

Kaiserschmarrn (ftir 2 Personen)
mit gerosteten Mandelbldttern, dazu Zwetschgenroster

Hausgemachter warmer Apfelstrudl
mit Vanilleeis und Sahne

Dessertteller ,, Antn Feuerwerk” (fiir 2 Personen)
Lasst euch von unseren Leckereien iiberraschen......

Lebkuchen-Parfait mit Sahne

Affogato
HeifSer, doppelter Espresso mit einer Kugel Vanilleeis
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Regensburgs
altestesWirtshaus

(o)

5,60
3,00
1,00

m ™

0,70
0,90
1,00
1,20

m am mm

€ 890

€17,90

€ 9,50

€19,90

€ 9,50

€ 590

PS: Sollte bei Eurer Reservierung schon ein Speisenwunsch vorhanden sein, so teilt uns das bitte
mit. So kénnen wir sicherstellen, dass wir euch euer Lieblingsgericht servieren kénnen.



