



SPEISEKARTE

Genießt bei einem kühlen Bier alle Spiele bei uns in der "Antn" Wir bieten:







~Antn Karte für Herbst / Winter ~

Suppen			
Suppe des Tages	€ 6,90		
Magentratzerl			
Bayrische Tapas Gemischte kalte bayrische Vorspeisen	€ 8,90		
Bruschetta Geröstetes Weißbrot, reichlich belegt mit Tomatenwürfeln, frischem Basilikum, italienischen Kräutern, Olivenöl, Knoblauch	€ 10,90		
Rote Beete-Ziegenkäse-Türmerl Gebackener Ziegenkäse mit Roter Beete auf warmem Honig-Ingwer-Dressing, gerösteten Pinienkernen an Rucolasalat, dazu Baguette			
Mediterraner Vorspeisenteller für 2 Personen Mit Bruschetta, Ziegenkäse, Rote Beete, Thunfischaufstrich, Grillgemüse, dazu Baguette	€ 22,90		
~~~~~	6836		
Schmankerl			
Bayerischer Sauerbraten mit Semmelknödl und Blaukraut	€ 19,90		
Wildgulasch mit Semmelknödl, Preiselbeerbirne und kleinem Salatbouquet	€ 19,90		
Paniertes "Antn" Schnitzel groß Schweineschnitzel, bestrichen mit Senf und klein Meerrettich, mit Kartoffelsalat und kleinem Salatbouquet	€ 18,90 € 13,90		
Paniertes Schnitzel "Wiener Art" groß mit Kartoffelsalat und kleinem Salatbouquet klein	€ 17,90 € 12,90		
Currywurst mit Pommes	€ 11,90		

(0)	Regensburgs ältestes Wirtshaus
	Goldene ENTE

Backhendl 5 Stücke aus einem halben Hendl, resch und frisch gebacken	€ 19,90
mit Kartoffelsalat	
Fleischpflanzerl mit Bratensoße und Kartoffelsalat	€ 14,90
Putengeschnetzeltes in einer feinen Kokos-Curry-Soße mit Bandnudeln	€ 16,90
Gebratener Zander auf Grillgemüse mit Petersilienkartoffeln	€ 21,90
Was für unsere Veggies	A Property
Bandnudeln mit Grillgemüse in einer feinen Kokos-Curry-Soße (vegan)	€ 15,90
Kasspatzn mit Röstzwiebeln und kleinem Salatbouquet	€ 14,90
Rahmschwammerl mit Semmelknödel	€ 14,90
~~~~~	
Was Gsunds aufn Teller	相外
Großer gemischter Salat mit Kräuter-Essig-Öl-Dressing, dazu Baguette	€ 13,40
Auf Wunsch dazu ein Topping nach Wahl: 6 Putenstreifen // 6 Falafel (vegan) //	€ 16,90
gebratene Champignons (vegan)	
Salattteller mit gebratenem Ziegenkäse im Sesam-Mantel, dazu Baguette	€ 17,90
~~~~~	4 1 1
Für unsere kleinen "Antn"	
Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo	€ 5,20
Spätzle mit Soße	€ 5,60
Semmelknödel mit Soße Kleine Portion Kasspatzn	€ 5,60 € 8,20



Beil	lagen -	zum	dazu	bestellen
	0.1	~~~~	***************************************	

Kleiner gemischter Beilagensalat	€	5,60
Semmelknödl (hausgemacht)	€	3,00
Brot / Baguette	€	1,00
Ketchup	€	0,70
Mayo (hausgemacht)	€	0,90
Preiselbeeren	€	1,00
Parmesan (gehobelt)	€	1,20

~~~~~

A Zuckerl zum Schluss

| Walnuss Eisteller Walnusseis auf Karamell-Spiegel mit Sahne und | € | 8,90 |
|---|-----|-------|
| karamellisierten Walnüssen | | |
| Kaiserschmarrn (für 2 Personen)
mit gerösteten Mandelblättern, dazu Zwetschgenröster | € 1 | 17,90 |
| Hausgemachter warmer Apfelstrudl
mit Vanilleeis und Sahne | € | 9,50 |
| Dessertteller "Antn Feuerwerk" (für 2 Personen) Lasst euch von unseren Leckereien überraschen | €1 | 19,90 |
| Lebkuchen-Parfait mit Sahne | € | 9,50 |
| Affogato Heißer, doppelter Espresso mit einer Kugel Vanilleeis | € | 5,90 |

~~~~~

PS: Sollte bei Eurer Reservierung schon ein Speisenwunsch vorhanden sein, so teilt uns das bitte mit. So können wir sicherstellen, dass wir euch euer Lieblingsgericht servieren können.